



Prawa miejskie 1297 r.

Nr 1/15  
Grudzień 2015

ISSN 2084-4859

# WIEŚCI Z PASŁĘCKIEGO ZAMKU

## INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO W PASŁĘKU

Szanowni Państwo, przekazujemy Wam kolejny numer informatora, zawierający opis inwestycji zrealizowanych przez pasłęcki samorząd w 2015 r. Wykonanie wszystkich przedstawionych zadań inwestycyjnych możliwe było dzięki uchwalonemu przez Radę Miejską w Pasłęku budżetowi w wysokości **67.863.987,62 zł**, z którego **9.944.947,71 zł** zostało przeznaczone na inwestycje. Informator zawiera również prezentację ważniejszych wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych mijającego roku.

Pragniemy podziękować wszystkim osobom i instytucjom, z którymi mieliśmy przyjemność współpracować przy realizacji przedsięwzięć o charakterze inwestycyjnym, jak i tych o charakterze społeczno-kulturalnym i sportowym. Mamy nadzieję, iż zrealizowane w 2015 roku, w tym przedstawione w niniejszym informatorze, przedsięwzięcia spotkały się z pozytywną oceną mieszkańców naszej gminy.

Dziękujemy mieszkańcom miasta i gminy za cenne uwagi i wskazówki oraz potrzebną, konstruktywną krytykę, dzięki której możemy w sposób lepszy, efektywniejszy i zgodny z oczekiwaniami mieszkańców naszej gminy realizować zadania służące ogółowi naszego społeczeństwa.

**Wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Pasłęk  
składamy z serca płynące życzenia  
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia  
oraz Szczęśliwego Nowego 2016 roku**

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Edward Skalij**

**Burmistrz Pasłęka  
dr Wiesław Śniecikowski**

## INWESTYCJE ZREALIZOWANE W 2015 R.

### Wybudowane zostały ulice: Długa, Wiosenna, Elbląska i Generała Andersa w Pasłęku

W listopadzie 2015 r. zostały oddane do użytku nowo wybudowane ulice powiatowe: Długa, Wiosenna, Elbląska oraz ulice gminne Generała Andersa i Wiosenna na osiedlu Północ w Pasłęku, o łącznej długości 2.189,00 m. Inwestycja została zrealizowana dzięki kilkuletnim staraniom pasłęckiego samorządu, przyjęciu przez gminę Pasłęk roli inwestora, pozyskaniu w 2015 roku środków finansowych z **Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych** w kwocie **1.771.693,00 zł** oraz zaangażowaniu środków finansowych gminy w kwocie **1.257.354,93 zł**. Powiat Elbląski udzielił dotacji na to zadanie w wysokości **678.695,25 zł**. Łączny koszt inwestycji wyniósł **3.707.743,18 zł**.



Oficjalne oddanie do użytku nowo wybudowanych ulic:  
Długiej, Wiosennej, Elbląskiej i Gen. Andersa



Nowo wybudowana ulica Długa w Pasłęku

Wydawca: URZĄD MIEJSKI W PASŁĘKU  
Plac Św. Wojciecha 5, 14-400 Pasłęk

www.paslek.pl  
email: paslek@paslek.pl



c.d.

W ramach inwestycji wykonana została jezdnia o szer. 6 m o nawierzchni asfaltowej z chodnikami po obu stronach na odcinku od ul. Sprzymierzonych poprzez ul. Wiosenną i Długą do ul. Traugutta. Pozostałe ulice wybudowane zostały jako ciągi pieszojezdne o szer. 5 m z kostki betonowej.

Do posesji wykonane zostały zjazdy i dojścia z kostki betonowej. Wybudowana została brakująca sieć burzowa, częściowo przebudowana została sieć wodociągowa wraz z podejściami do granicy działek. Na części ul. Generała Andersa wybudowane zostało nowe oświetlenie drogowe - 6 lamp.



Nowo wybudowana ul. Wiosenna w Pastęku



Nowo wybudowana ul. Elbląska w Pastęku



Nowo wybudowana ul. Gen. Andersa w Pastęku

## Wyremontowano budynek Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pastęckiej – II etap

I etap remontu SP w Zielonce Pastęckiej został zrealizowany w 2013 roku za kwotę **1.164.467,36 zł**.

Remont przeprowadzony w 2015 roku objął łącznie 943,44 m<sup>2</sup> pow. użytkowej szkoły i dotyczył wymiany instalacji elektrycznej oraz prac remontowych sal lekcyjnych, pokoju nauczycielskiego, korytarzy, pomieszczeń socjalnych i zaplecza kuchennego oraz stołówki. Prace remontowe, poza wymianą instalacji elektrycznej, obejmowały naprawę i malowanie tynków (ścian i sufitów), naprawę podłogi i wymianę wykładzin podłogowych oraz posadzek, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, remont pomieszczeń piwnicznych pod kątem wydzielenia pomieszczeń gospodarczych dla potrzeb kuchni. Łączny koszt zrealizowanego w 2015 r. zadania wyniósł: **477.983,01 zł**.



Wyremontowany korytarz w Szkole Podstawowej w Zielonce Pastęckiej



Wyremontowana kuchnia w Szkole Podstawowej w Zielonce Pastęckiej



Wyremontowana sala lekcyjna w Szkole Podstawowej w Zielonce Pastęckiej

## Wyremontowano i zmodernizowano stację uzdatniania wody (SUW) w Krasinie

To kolejna duża inwestycja dotycząca rozbudowy i modernizacji gminnej sieci wodociągowej na terenach wiejskich gminy Pastęki.

Prace prowadzone były od września 2014 r. do końca maja 2015 r. W ramach zadania wymienione zostały wszystkie urządzenia technologiczne w budynku stacji, wybudowano zbiornik wody o pojemności 150 m<sup>3</sup> zapewniający ciągłość dostaw wody do odbiorców, wymieniono pompy oraz ich obudowy. Budynek stacji został ocieplony, wykonano nowe pokrycie dachowe, wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, wykonano nową wewnętrzną instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Budynek został wyposażony w agregat prądowłczy. Teren wokół stacji został utwardzony oraz wykonano nową bramę wjazdową.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł **2.719.545,80 zł**.

Zadanie uzyskało dofinansowanie w wysokości **1.223.002,00 zł**, ze środków pochodzących z **Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich**. Uroczyste oddanie do użytku tej potrzebnej dla mieszkańców naszej gminy inwestycji miało miejsce 27 czerwca 2015 r. w ramach festynu sołectwa Krasin pn. „Familiada na 5+”.



Wyremontowany budynek SUW w Krasinie



Nowe urządzenia w budynku SUW w Krasinie



Hala filtrów w SUW w Krasinie



## Wybudowano alejki na cmentarzu komunalnym przy ulicy Augustyna Steffena w Pastęku

W 2015 roku zrealizowano V etap budowy alejek na ww. cmentarzu. W 2015 r. zakres robót obejmował utwardzenie kostką betonową 440 m<sup>2</sup> alejek oraz wykonanie 1000 m<sup>2</sup> alejek o nawierzchni z kruszywa łamanego. W pasach alejek wykonano nowe trawniki, nasadzono drzewa i krzewy. Koszt inwestycji wyniósł **205 tys. zł**. W latach 2011 - 2015 wybudowano łącznie na tym cmentarzu 5,463 m<sup>2</sup> alejek. Łączny dotychczasowy koszt wyniósł **902.568,00 zł**.



Nowe alejki na cmentarzu komunalnym przy ulicy Augustyna Steffena w Pastęku

## Rozbudowano sieć wodociągową Kolonia Marianka

Zadanie obejmowało budowę sieci wodociągowej o łącznej długości 634,4 m, co umożliwiło podłączenie do gminnej sieci wodociągowej kolejnych gospodarstw rolnych i posesji mieszkalnych. Koszt zadania wyniósł **54.428,73 zł**.



Nowe alejki na cmentarzu komunalnym przy ulicy Augustyna Steffena w Pastęku

## Wyremontowano parking przy ulicy Jagiełły w Pastęku

Wyremontowany i przebudowany został parking przy ul. Jagiełły liczący 20 miejsc postojowych. Zakres robót obejmował wykonanie nowej nawierzchni parkingu i chodnika, z betonowej kostki brukowej, o łącznej powierzchni 640 m<sup>2</sup>, wymianę krawężników betonowych - 166 mb, wymianę obrzeży betonowych 40 mb. Koszt robót wyniósł **107.652,76 zł**.

W ramach powyższego zadania zagospodarowany został przyległy do parkingu teren zielony. Zakres prac obejmował nasadzenie drzew gatunku grab pospolity, uzupełnienie szpaleru drzew trawami ozdobnymi, wykonanie nasadzeń szatwi błyszczącej i starca popielnego, wykonanie rabaty z roślin jednorocznych oraz wykonanie około 200 m<sup>2</sup> trawników.



Wybudowany parking przy ulicy Jagiełły w Pastęku

## Wybudowano sieć wodociągową Krasin – Kanał Elbląski

Zadanie obejmowało wykonanie 1.697 m sieci wodociągowej, w tym przejścia sieci pod dnem Kanału Elbląskiego. Łączny koszt zadania wyniósł **201.598,74 zł**. Inwestycja umożliwiła przyłączenie kolejnych gospodarstw rolnych i posesji do gminnej sieci wodociągowej.

## Wyremontowano chodnik przy ulicy Kopernika w Pastęku

Wyremontowany został chodnik o długości 65 m od ulicy Spacerowej do ulicy Jana Pawła II. Zrealizowana inwestycja była wspólnym przedsięwzięciem Gminy Pastęk i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Gmina Pastęk pokryła koszt wykonania robót w kwocie **12.865,43 zł**, natomiast Zarząd Dróg Wojewódzkich przekazał materiały w postaci betonowej kostki brukowej, obrzeży betonowych i krawężników drogowych o wartości **3.100,00 zł**.



Wybudowany parking przy ulicy Jagiełły w Pastęku

## Wybudowano sieć wodociągową od Zielonki Pastęckiej do Wakarowa

Zadanie obejmowało wykonanie 1.867,6 m sieci wodociągowej, co umożliwiło przyłączenie miejscowości Wakarowo do gminnej sieci wodociągowej. Łączny koszt zadania wyniósł **177.859,02 zł**.

## Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Kolonia Zdroje w Pastęku

Wybudowana została nitka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości 370,60 m, nitka kanalizacji sanitarnej tłocznej o długości 307 m oraz przepompownia ścieków. Nowo wybudowana kanalizacja umożliwiła przyłączenie do sieci kanalizacyjnej 16 działek, przy ul. Kolonia Zdroje, których właściciele partycypowali w kosztach opracowania dokumentacji projektowej tej inwestycji. Koszt zadania wyniósł **180.499,90 zł**.



Wyremontowany chodnik przy ulicy Kopernika w Pastęku

## Wybudowano chodnik do cmentarza komunalnego przy ul. Augustyna Steffena w Pastęku

W ramach zadania wybudowano chodnik o dł. 600 m i powierzchni 1250 m<sup>2</sup>, za kwotę **130 tys. zł**. Prace wykonywane były przez osoby zatrudnione przez Urząd Miejski w Pastęku w ramach robót publicznych i staży w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy. Remont obejmował ułożenie nowych krawężników i nowej nawierzchni chodnika przy parkingu obok cmentarza oraz chodnika prowadzącego do cmentarza od ul. Wschodniej.



Nowy chodnik prowadzący do cmentarza komunalnego przy ulicy Augustyna Steffena w Pastęku

## „Centrum z aniołami - miejsce inicjatyw społecznych” w Aniołowie

Zadanie zrealizowane zostało w ramach **Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego**, a jego przedmiotem była budowa drewnianej wiaty w miejscowości Aniołowo, służącej do organizowania spotkań, przedsięwzięć kulturalno – promocyjnych oraz warsztatów animacji społecznej. Całkowity koszt inwestycji wyniósł **14.310 zł**, w tym **10 tys. zł** to środki pochodzące z dotacji Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, **2.160 zł** to środki Gminy Pastęk, a **2.150 zł** to wkład pozafinansowy.



Nowy chodnik prowadzący do cmentarza komunalnego przy ulicy Augustyna Steffena w Pastęku

## Wybudowano oświetlenie drogowe w miejscowości Wikrowo

Zakres rzeczowy zadania obejmował budowę sieci oświetleniowej 0,4 kV, montaż słupów stalowych ocynkowanych i opraw oświetleniowych (7 sztuk) oraz montaż szafki oświetleniowej i uziemienia. Koszt wykonanej inwestycji wyniósł **30.676,35 zł**.



Nowa wiatka przystankowa w miejscowości Kupin

## Wykonano nowe wiaty przystankowe

Na przełomie maja i czerwca 2015 r. ustawiono 9 nowych wiat przystankowych przy drodze wojewódzkiej nr 513. Przy ul. Sprzymierzonych wybudowano 2 wiaty typu EOS. Natomiast 7 wiat typu ATENA STANDARD zostało ustawionych w następujących lokalizacjach: w Kupinie (2 szt.), przy zjeździe do wsi Kajmy (1 szt.), przy zjeździe do wsi Anglity (2 szt.) oraz w Kopinie (2 szt.). Łączny koszt ustawienia i wykonania ww. wiat przystankowych wyniósł **36.626,73 zł**. Zadanie zostało wykonane i sfinansowane przez Gminę Pastęk.



Wyremontowany odcinek gminnej drogi wewnętrznej w miejscowości Anglity

## Wyremontowano odcinek gminnej drogi wewnętrznej w miejscowości Anglity

Wyremontowany odcinek drogi ma długość 375 m. Koszt wykonania robót wyniósł łącznie **97.999,00 zł**.

## Wyremontowano gminną drogę gruntową w miejscowości Rogajny Kolonia

W ramach wykonanego remontu usunięto karpy po wyciętych drzewach i krzakach, odtworzono rowy odwadniające oraz uformowano i zagęszczono koronę drogi. Koszt robót wyniósł **27.921,00 zł**.



Remont gminnej drogi gruntowej w miejscowości Gulbity

## Wyremontowano gminną drogę gruntową w miejscowości Gulbity

W ramach zadania usunięto karpy po krzakach i drzewach, odtworzono rowy odwadniające oraz uformowano i zagęszczono koronę drogi oraz nasypów. Koszt realizacji robót wyniósł **19.188,00 zł**. Wcześniej dokonane zostało wznowienie punktów granicznych działek ewidencyjnych nr 157 i 4, na których zlokalizowana jest droga. Koszt wykonania tej usługi wyniósł **2.200,00 zł**. Przed remontem wykonane zostały prace związane z odkrzaczaniem drogi, których koszt wyniósł **9.180,00 zł**. Łącznie całe zadanie kosztowało **30.568,00 zł**.



### Wybudowano „Kreatywny Plac Zabaw - Wesoty Uczeń” przy Zespole Szkół Powszechnych w Pastęku

Powstał nowy obiekt sportowo-rekreacyjny wyposażony w 16 atrakcyjnych urządzeń takich jak: karuzele, równoważnie, pomosty i drabinki. Koszt zakupu i montażu urządzeń wyniósł **99.432,09 zł**. Ułożony został polbruk i nawierzchnia ze sztucznej trawy, co zostało sfinansowane z budżetu Zespołu Szkół Powszechnych w Pastęku i kosztowało **130 tys zł**. Łącznie gmina Pastęk na realizację tego zadania przeznaczyła kwotę **229.432,09 zł**.



„Kreatywny Plac Zabaw - Wesoty Uczeń” w ZSP w Pastęku



„Kreatywny Plac Zabaw - Wesoty Uczeń” w ZSP w Pastęku

### Wybudowano „Nowoczesny Plac Zabaw” przy Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Pastęku

Wybudowany został nowy, atrakcyjny plac zabaw, na którym zamontowano 16 urządzeń: linarium – piramida, pomost wiszący z belką i trapami, pomost tunelowy ze schodami, huśtawkę „Ważka” z 4 siedziskami, karuzelę tarczową, ławki, tablice „Kółko i krzyżyk” i informacyjną, piaskownicę z parasolem i przykryciem, walec niski, bramkę do piłki nożnej, bieżnię o nawierzchni poliuretanowej oraz sprężynowce typu: Skuter, Żyrafa, Kogut i Koniczynka. Koszt realizacji zadania wyniósł **76.365,09 zł**.



„Nowoczesny Plac Zabaw” przy Przedszkolu Nr 1 w Pastęku



„Nowoczesny Plac Zabaw” przy Przedszkolu Nr 1 w Pastęku

### Budowa mini stadionu w miejscowości Dargowo

Zakres rzeczowy inwestycji: usunięcie starej nawierzchni trawiastej boiska sportowego do piłki nożnej, niwelacja terenu, ułożenie siatki chroniącej murawę przed kretami, nawieźenie ziemi, zasianie trawy na nowej nawierzchni boiska, montaż bramek do piłki nożnej z siatką i wykonanie ogrodzenia boiska.

Koszt zadania - **91.997,85 zł**.



Budowa boiska sportowego w Dargowie

### „ORLIK inaczej” - boisko trawiaste przy SP w Rogajnach

Zakres rzeczowy inwestycji: wykonanie nowej trawiastej płyty boiska, remont ogrodzenia oraz montaż piłkochwyłów.

Koszt realizacji zadania - **49.999,50 zł**.



Budowa boiska przy SP w Rogajnach



### Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pastęku

W 2015 roku rozpoczęta została największa w 25-letniej historii pastęckiego samorządu inwestycja oświatowa obejmująca budowę stołówki i zaplecza kuchennego oraz sal przedszkolnych przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pastęku.

W wyniku tej inwestycji baza lokalowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pastęku wzbogaci się o nową stołówkę, nową kuchnię oraz obiekt przedszkolny obejmujący 3 nowe przestronne sale edukacyjne z zapleczem sanitarnym i technicznym. Dzięki temu poprawią się zasadniczo warunki świadczenia usług edukacyjnych i socjalnych przez szkołę. Powierzchnia zabudowy części dobudowanej wyniesie 828,90 m<sup>2</sup>, natomiast powierzchnia użytkowa 745,67 m<sup>2</sup>.

Koszt robót budowlanych wyniesie **3,5 mln zł**. Zakończenie inwestycji zaplanowano na dzień 31 marca 2017 r.



**Prace budowlane przy rozbudowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pastęku**

### Przebudowa ul. Polnej w Pastęku

W dniu 28 października 2015 r. podpisana została umowa pomiędzy Gminą Pastęk a Powiatem Elbląskim dotycząca wspólnej realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2183N ul. Polna w Pastęku (odcinek od ul. 3-go Maja do ul. Ogrodowej)” oraz budowa oświetlenia na odcinku gminnym ulicy Polnej (do osiedla Kol. Zdroje).

Koszt zadania został oszacowany na kwotę **2.682.795,37 zł**, z tego **1.315.684,60 zł** z budżetu Gminy Pastęk, **922.889,53 zł** z rządowego „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” i **444.221,24 zł** z budżetu Powiatu Elbląskiego. Zakończenie inwestycji planuje się na 2016 r.



**Ulica Polna w Pastęku przed przebudową**

## WYDARZENIA SPOŁECZNO-KULTURALNE

### 25-lecie Samorządu Miasta i Gminy Pastęk i inne jubileusze



**Burmistrz Pastęka dr Wiesław Śniecikowski (z lewej) wręcza pamiątkowy list Burmistrzowi Itzehoe dr Andreasowi Koeppenowi**

W dniach 11-12 września 2015 roku odbyły się uroczystości jubileuszowe z okazji: 25-lecia Samorządu Miasta i Gminy Pastęk, 718-lecia praw miejskich Pastęka oraz 25-lecia partnerskiej współpracy Pastęka i Itzehoe. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz Gminy Pastęk, powiatu i województwa oraz goście zagraniczni, m.in. Burmistrz Miasta Itzehoe dr Andreas Koeppen i Przewodniczący Rady Mieszkańców Miasta Itzehoe Heinz Köhnke wraz z delegacją mieszkańców miast: niemieckiego Itzehoe i francuskiego La Couronne. Obecni byli również Honorowi Obywatele Miasta i Gminy Pastęk, sołtysi, przedstawiciele stowarzyszeń, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy.

Uroczystości rozpoczęły się w dniu 11 września 2015 r. na placu zamkowym, gdzie w obecności zaproszonych gości odbyło się oficjalne wzniesienie flagi Polskiej, Niemieckiej oraz Unii Europejskiej. Hymny odegrała orkiestra dęta z Zielonki Pastęckiej. Następną część uroczystości miała miejsce w sali widowiskowo-kinowej Pastęckiego Ośrodka Kultury (okolicznościowe referaty, odznaczenia, przemówienia). Po oficjalnej uroczystości zebrani udali się na dziedziniec zamkowy, gdzie zaprezentowano wystawę fotograficzną przedstawiającą najważniejsze wydarzenia z ostatnich 25 lat działalności pastęckiego samorządu.



**Orkiestra dęta OSP w Zielonce Pastęckiej wykonała Hymn Państwowy w trakcie uroczystości podwieszenia flagi państwowej**



**Burmistrz Itzehoe dr Andreas Koeppen oraz Przewodniczący Rady Mieszkańców Miasta Itzehoe Heinz Köhnke w trakcie uroczystości w Pastęckim Ośrodku Kultury**



**Prof. dr hab. Józef Arno Włodarski wygłosił referat poświęcony 718-leciu nadania praw miejskich Pastękowi (sala widowiskowo-kinowa POK)**



**Wystawa fotograficzna na Placu Św. Wojciecha - „25 lat samorządu Miasta i Gminy Pastęk”**



c.d.

W drugim dniu jubileuszu, 12 września 2015 r. tłumy mieszkańców w strojach średniowiecznych oraz z innych epok, wzięły udział w przemarszu barwnego orszaku ulicą 3-go Maja. W tym dniu na scenie ustawionej na placu parkingowym przy ul. Ogrodowej przedstawiono historyczną inscenizację nadania praw miejskich naszemu miastu. Ponadto dzieci z pastęckich przedszkoli zagrały koncert na flażoletach. Uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół Powszechnych w Pastęku zaprezentowali przedstawienie pt. „Sceny z życia pastęckiego samorządu”, natomiast uczniowie Gimnazjum Nr 1 w Pastęku - przedstawienie z okazji 25-lecia współpracy Pastęka oraz Itzehoe pt. „Niemieckie ślady w Pastęku”.

Mieszkańcy oraz przybyli goście mieli okazję przenieść się do średniowiecznej osady, w której formacja rycerska zaprezentowała m. in. metody tortur, pokaz walk oraz średniowiecznej broni palnej. Wieczorem odbyły się koncerty zespołów Pastęczanie i Rockerfeler. Kulminacyjnym punktem tego dnia był występ gwiazdy wieczoru zespołu – LOKA.



Przemarsz jubileuszowego orszaku - ulica 3 Maja w Pastęku



Mieszkańcy oraz przybyli goście zgromadzeni na placu parkingowym przy ulicy Ogrodowej w Pastęku w drugim dniu jubileuszu - 12.09.2015 r.



Uczniowie i nauczyciele gimnazjum Nr 2 w przedstawieniu pt. „Sceny z życia pastęckiego samorządu” (scena na placu przy ulicy Ogrodowej w Pastęku)

## I Nagroda dla Gminy Pastęk w konkursie „Kryształy Przetargów Publicznych”

K R Y S Z T A Ł  
.....  
**PRZETARGÓW  
PUBLICZNYCH  
2015**

Miasto i Gmina Pastęk otrzymała I Nagrodę w prestiżowym konkursie zorganizowanym przez miesięcznik „Przetargi Publiczne”, będący najważniejszym, opiniotwórczym pismem o tematyce zamówień publicznych w Polsce. Celem konkursu „Kryształy Przetargów Publicznych” jest promocja i upowszechnianie stosowania najlepszych zasad i praktyk w dziedzinie zamówień publicznych.

Miasto i Gmina Pastęk zgłosiła w ramach ww. konkursu zadanie pn.:

„Budowa Parku Rekreacyjno-Edukacyjnego w Pastęku” w kategorii „Inwestycje z zakresu przebudowy lub budowy obiektów użyteczności publicznej lub rewitalizacji przestrzeni publicznej”.

Kapituła konkursu, w której skład weszli uznani eksperci – największe autorytety w dziedzinie zamówień publicznych w Polsce, bardzo wysoko oceniła realizację zamówienia publicznego przez Gminę Pastęk w ramach ww. zadania i przyznała naszej gminie I MIEJSCE w wyżej wskazanej kategorii.

Uzyskanie tak ważnego wyróżnienia potwierdza, że gmina Pastęk w sposób prawidłowy realizuje zadania dotyczące procesu inwestycyjnego, którego nieodłącznym elementem jest procedura zamówień publicznych.



Burmistrz Pastęka dr Wiesław Śniecikowski wśród laureatów nagrody „Kryształy Przetargów Publicznych”



## Wysokie lokaty Gminy Pastęk w Rankingu Samorządów 2015

Miasto i Gmina Pastęk w Rankingu Samorządów 2015, sporządzonym i opublikowanym przez Dziennik „Rzeczpospolita”, zajęła wysokie **5 miejsce** wśród 49 gmin miejskich i miejsko-wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego oraz **99 miejsce** wśród wszystkich 913 gmin miejskich i miejsko-wiejskich w kraju.

Przy ocenie naszego samorządu wzięto pod uwagę kilkanaście różnorodnych dotyczących gminnej działalności.

Wysoka ocena uzyskana po raz kolejny w ww. rankingu potwierdza, że pastęcki samorząd prowadzi od wielu lat racjonalną gospodarkę finansową, której elementem jest budżet charakteryzujący się wysokim udziałem wydatków na inwestycje w ogólnych wydatkach gminy.

## I miejsce Gminy Pastęk w Rankingu Innowacyjny Samorząd 2015

Miasto i Gmina Pastęk została bardzo wysoko oceniona w Rankingu Innowacyjny Samorząd 2015, opracowanym i opublikowanym przez Dziennik „Rzeczpospolita”, w którym zajęła **1 miejsce wśród gmin miejskich i miejsko-wiejskich w województwie warmińsko-mazurskim oraz 5 miejsce w kraju**.

Bardzo wysoka pozycja naszej gminy w powyższym rankingu jest efektem realizacji przez pastęcki samorząd działań na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego i informatyzacji działalności jednostek organizacyjnych.

## XII Uczta Kultur Wschodu `2015

Tegoroczna edycja Uczty Kultur Wschodu tradycyjnie odbyła się w Parku Ekologicznym w Pastęku. W tym roku, poza licznymi występami artystycznymi zespołów muzycznych, zorganizowana została również II pastęcka konferencja poświęcona kultywowaniu tradycji wschodniostowiańskich.



Warsztaty wschodniostowiańskiego rękodziela artystycznego



Ks. Mitrat Andrzej Sroka - Proboszcz Parafii Grekokatolickiej w Pastęku oraz Iwanna Hnatiuk - Kazanowska - Przewodnicząca Związku Ukraińców w Pastęku



Występ zespołu Taraka na scenie w Parku Ekologicznym w Pastęku

## Festyn Sołectw `2015

W ramach tej imprezy rekreacyjnej mieszkańcy sołectw Gminy Pastęk zmierzili się w różnorodnych rywalizacjach. Zwycięzcą Konkursu Sołectw `2015 zostało Sołectwo Zielony Grąd. Drugie miejsce zajęło sołectwo Aniotowo, a trzecie sołectwo Robity.



Przeciąganie liny w ramach rywalizacji sołectw Gminy Pastęk



Występ artystyczny sołectwa Rzeczna



Laureaci Konkursu Sołectw zorganizowanego w ramach Festynu Sołectw `2015